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Memorando Nro. CNEL-MAN-DIST-2017-0488-M

Manabi, 10 de abril de 2017

PARA: Sr. Jose Antonio Garcia Monsalve
Administrador CNEL EP - UN MAN

ASUNTO: Informe de Evaluacion de ofertas del Proceso
BIDI-RSND-CNELMAN-DI-OB-001

Ln calidad de Delegado de Ta Maxima Autoridad de revision de la oferta recibida del
proceso de contratacion de obra cadigo No. BIDI-F LRUM-CNLLMAV-()B UUZ para
la "_EJECUCION DEL_PROYECTO DE :
"CONSTRUCCION DE LA LINEA TRIFASICA A 13.8 KV (.OLIMIL -l__.Q_‘g

AMARILLOS CANTON PAJAN”, remito a Ud, ¢l informe de evaluacion del referido
proceso el mismo que en su parte pertinente describe:

Lll.-..lrluddd CNEL EP U'\l MANABI, ¢n iunuun del Jl‘ldllhih I(.‘I.Illi.O. [t(Jlll‘ln'll.CQ ¥
Legal _cfectuade _en__el _presente  documente  respectodel  cumplimiento__de_las
Especilicaciones Téenicas,  Metodologia _de _evaluacion _y  presupuesto_referencial
establecidos en los plicgos del proceso No. BIDI-RSND-CNELMAN-DI-OB-001,
para__contralar__la "EJECUCION _DEL__PROYECTO _DE I)IS'['RIBUCLQLS
ELECTRICA "CONSTRUCCION DE LA LINEA TRIFASICA A 138 KV
COLIMES-LOS AMARILLOS CANTON PAJAN” concluye que las  ofertas
presentadas por los Ingenicros Hector Patricio Vela Dugue v Williams Felipe Mayia
Vélez CUMPLEN con los pardametros téenicos requeridos en_cl pliego del proceso y se
sugicre que se adjudique el proceso Nro, BIDI-RSND-CNELMAN-DI-OB-001 al Ing.
Heéctor Patricio Vela Duque, debido a que olerta ¢l mejor precio acorde a los inlereses de
la Corporacic

Por lo expuesto o su mejor criterio, se solicita su autorizacion para la iniciar la etapa de
adjudicacion del proceso.

Adjunto Intforme de Evaluacion de Propuestas.

Atentamente,

f .ino Mendoza )
l)lR[“ / DE DISTRIBUCION, ENCARGADO - MAN
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I"rofesional de Ingenieria ¥ Disciio - man

Se Ing, Francis lodia Mordes Carillo
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PARA: Ing. José Antonio Garcia Monsalve
ADMINISTRADOR CNEL EP — UNIDAD DE NEGOCIO MANABI

DE: Ing. Julio Ignacio Lino Mendoza
DELEGADO DE LA MAXIMA AUTORIDAD

ASUNTO: Informe de evaluacion de ofertas
LUGAR Y FECHA: Manta, 07 de abril de 2017 siendo las 13:00
PROCESO: No. BIDII-RSND-CNELMAN-DI-0B-001:

"CONSTRUCCION DE LA LINEA TRIFASICA A 13.8 KV COLIMES-LOS
AMARILLOS CANTON PAJAN”,

1.- ANTECEDENTES

1.1 Mediante Resolucion de Inicio No. ADM-MAN-114-2016, de fecha 05 de diciembre de 2016, y de
conformidad con la Ley Orgéanica del Sistema Nacional de Contratacién Publica y su Reglamento General de
aplicacion, el Administrador de CNEL EP- Unidad de Negocio Manabi, resolvid aprobar los pliegos y dispuso
el inicio del procedimiento de Cotizacion de Servicio asignado con el cddigo No. BIDIII-RSND-CNELMAN-DI-
0B-001, para contratar la "CONSTRUCCION DE LA LINEA TRIFASICA A 13.8 KV COLIMES-LOS AMARILLOS
CANTON PAJAN”, con un presupuesto referencial UDS. 634,543,21 (seiscientos treinta y cuatro mil
quinientos cuarenta y tres con 21/100 ddlares) ddlares de los Estados Unidos de América, mas el Impuesto al
Valor Agregado (IVA); y, con un plazo de ejecucion de DOSCIENTOS DIEZ (210) dias calendario, contados
desde la fecha de notificacion de la acreditacion del anticipo en la cuenta bancaria del contratista.

1.2 El cronograma que se determind para este proceso fue el siguiente:
CONCEPTO DiA HORA
!u,’m r.h; publicacion del proceso en el Portal de 05/12/2016 18:00
CNEL El
Fecha limite para ¢fectiar pregunias 19/12/2016 18:00
Fecha liniie para emitiv respuestas v aclaracioney 26/12/2016 18:00
Fecha limite recepeion oferta iéenica 03/01/2017 10:00
Fecha de aperfura de ofertas 03/01/2017 11:00
Fecha de caltficacion lmite de participanies 06/01/2017 16:00
Fecha estimada de adjudicacion 11/01/2017 16:00
1.3 Dentro del plazo establecido en el cronograma que antecede, se receptaron las siguientes ofertas fisicas,

cuyo detalle se describe a continuacion:

e COLECOM CIA. LTDA (Oferta presentada por medio de dos folders y un CD)

e ING. HECTOR PATRICIO VELA DUQUE (Oferta presentada por medio de un folder y un CD)

e ING. HUGO FERNANDO ZAMBRANO BUENAVENTURA (Oferta presentada por medio de un
folder y un CD)

e ING. MARIO MENDOZA MENDOZA (Oferta presentada por medio de un folder y un CD)

e ING. JULIO CESAR VILLAVICENCIO CHAVEZ (Oferta presentada por medio de dos folders y
un CD)

e CONECTIVIDAD ORTVASELEC CIA LTDA (Oferta presentada por medio de un folder y un CD)

. ING WILIAMS FELIPE MAYIA VELEZ (Oferta presentada por medio de un folder 'y un CD)

“=gagignes de:CNELEP—Unidad-de"Negotio Manabi, ublcada Calle 34 Y Av Flavio Reyes, Instalacmnes de la




Escuela de Pesca, siendo las 11h00, la comision técnica delegada de la maxima autoridad realiza la apertura
de las ofertas presentadas por los oferentes.

procedic con la solicitud de convalidacidn a los siguientes oferentes:

1.5
e COLECOM CIA. LTDA
e ING. HECTOR PATRICIO VELA DUQUE
L ]
e ING. WILIAMS FELIPE MAYIA VELEZ
2.- METODOLOGIA DE EVALUACION

ING. HUGO FERNANDO ZAMBRANO BUENAVENTURA

Durante el proceso de revision de las ofertas se encontraron errores de formas, mativo por el cual se

De acuerdo a lo estipulado en el pliego del proceso, la comision técnica delegada por la maxima autoridad de
CNEL EP UN MANABI procede a realizar el analisis de la oferta y de conformidad; segtin lo sefialado en la IAQ 5.5,
la oferta técnica se evaluara verificande el cumplimiento de los requisitos minimos con la metodologia “cumple”

o “no cumple”.

3.-

CONTENIDO DE LA OFERTA

Se analizaron los documentos exigidos en los pliegos, cuya presentacion permite habilitar la propuesta del
oferente, verificando con ello el cumplimiento de las capacidades técnico-econémicas minimas de acuerdo al

siguiente detalle.

ACTA DE CALIFICACION DEL PROCESO No. | COLECOM | Ing. Ing. Hugo Ing. Ing. Julio | Conectivi| Ing.
BIDHI-RSND-CNELMAN-DI-OB-001: Cia. Ltda | Héctor | Fernando | Mario César dad Wiliam
“CONSTRUCCION DE LA LINEA TRIFASICA Patrici | Zambrano | Mendoza | Villavicenc | Ortvasele | s Felipe
A 13.8 KV COLIMES-LOS AMARILLOS o Vela | Buenavent | Mendoza | io Chavez | c Cia Ltda | Mayia
CANTON PAJAN " Duque ura Vélez
ITE | PARAM | Solicitado por CNEL EP | CANTIDAD | Cumplimient | Cumplimi | Cumplimiento | Cumplimient | Cumplimiento | Cumplimient | Cumplimi
M | ETRO Unidad de Negocios SOLIQITAD [*] ento o [¢] ento
Manabi A
Presentacion de formularios cumplimiento condiciones
1.1 Presentacion y CUMPLE | cumpLe | cumple | cumeLe CUMPLE CUMPLE | CUMP
compromiso
- s CUMPLE | CUMPLE | cumpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
del oferente.
1.3 Némina de socio(s),
dccionistalsl o participels) CUMPLE N/A N/A N/A N/A CUMPLE N/A
mavyoritarios de personas juridicas
Formula ‘;fjrsntesj : 5 =
rios . ituacion N
reqm:it i CUMpLE | CUMPLE | CUMPLE Gliibi CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
1 as 1.5 Tabla de
minimo | descripcion de rubros, CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
5 unidades, cantidades y
precios
1.6 Meronolagia de CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
construccion
L7 CEOnoBrRn CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
valorado de trabajos
1.8 Bxperigncia el CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NE NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
oferente CUMPLE i
1.9 Personal técnico N T Y7o T e R o I
BropEstoparaele _CUMPLE__| CUMPLE|-NO-CUMPLE-[~" "™ | NOCUMPLE | o o | CUMPLE

LW
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proyecto

1.10 Equipo asignado
al proyecto

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

1.11 Declaracion de
mantenimiento

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

1.12 Constancia impresa del
comprobante del SERCOP en la
cual se indique que no ha sido
declarado contratista incumplido,
actualizado a la fecha de
presentacion de la oferta.

NO
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

1.13 Autorizacion para solicitar
referencias a las instituciones
bancarias del Oferente

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

1.14 Declaracion del impuesto a la
renta correspondiente al ejercicio
fiscal inmediato anterior

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Il Formulario de compromiso de participacidn del personal técnico y hoja de vida

2.1 Compromisao del personal
asignado al proyecto

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Equipo
minimo

Vehiculo Tipo 3
camioneta 4x2 doble
cabina minimo del afio
2001 en perfecto
estado de
funcionamiento.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Vehiculo Tipo gria |
apta para ergir postes
de H.A. de hasta 12m
(incluye abrehoyos y
compactadores
manuales) minimo del
afo 1984 en perfecto
estado de
funcionamiento.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Escalera extensién De 3
fibra de vidrio de
10,97m de altura de
trabajo

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Pértiga telescopica de 3
fibra de vidrio de 10,67
metros (35') de
extension maxima
para desconexion

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Pértiga telescopica de 3
fibra de vidrio de 4,27
metros (14') de
extensién maxima
para operar grapas

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Herramienta manual 3
de compresion para
conductores de calibre
No. 2-4/0 AWG,
incluye juegos de
dados

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cizalla para cortar 3
conductores de hasta
ACSR 4/0 AWG

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




Herramientas para 3
tendido y regulado
(poleas, mordazas,
ratchets) para CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
conductores de
calibres de No. 2 hasta
4/0 AWG

Juego (Alicate, arco de 12
sierra, llaves de
combinacian, llaves de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quijada ajustable,
destornilladores, etc.)
Maotosierra, machetes, 2
SOgas
Casco, guantes, 15
calzado, cinturon
portaherramientas,
cinturon de seguridad

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

Administrador de Obra 1 NO NO
N MPLE MP1 ®
CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE ocu CUMPLE cu

Supervisor - 1 NO NO
CUMPLE
Residente de cbra CUMPLE GURIERE melReE CUMPLE CONAPLE CUMPLE

Capataz 1 NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Persona
3 |
Técnico

RECHTEISt Lty 8 CUMPLE | CUMPLE | cumpLE CU‘?\IAC:’LE CUMPLE | CUMPLE | cumPLE

Ayudante 6 NO
PLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cum

Aquellas obras cuya 2
naturalezay
complejidad sean
equivalentes a las de
.| las obras licitadas
Experie :
3 relacionadas a la

neia construccidn de redes
4 [CGEnemh] e disteibucion CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NG NO CUMPLE NG CUMPLE

del Sy ; CUMPLE CUMPLE

eléctrica aéreas para

oferent . -

o medio voltaje trifasico,
siempre y cuando se
puedan acumular en
mas de una un valor
igual o mayor 50% del

monto referencial

Administrador de 1
Obra: « Experiencia
como constructor,
fiscalizador o residente
de obra, en dos obras
eléctricas a nivel de
tensién igual o mayor
a 7,96kVv. El monto por NO NO
experiencia debers ser CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de al menos al 20% del
presupuesto
referencial y que
corresponda a
contratos ejecutados
dentro de los ultimos 5
anos

Experie
ncia
General

5 del
Persona
|
Técnico

N
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Supervisor - 1
Residente de obra:
Experiencia como
constructor,
fiscalizador o residente
de obra, en dos obras
eléctricas a nivel de
tension igual o mayor
a 7,96kV. El monto por
experiencia debera ser
de al menos al 20% del
presupuesto
referencial y que
corresponda a
contratos ejecutados
dentro de los ultimos 5
anos

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

Capataz: E experiencia 1
como Jefe de linieros
en dos obras eléctricas
a nivel de tensidn igual
o mayor a 7,96Kv. El
monto por experiencia
debera ser de al
menos al 10% del
presupuesto
referencial y que
corresponda a
contratos ejecutados
dentro de los dltimos 5
anos.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

Electricista - Liniero: Experiencia
mayor a (1) afio en proyectos
afines al objeto de la contratacion,
para lo cual debera adjuntar por lo
menos un certificado que avale la
experiencia.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Ayudante: afio en proyectos afines
al objeto de Ia contratacion, para
lo cual debera adjuntar por lo
menos un certificado que avale la
experiencia.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Patrimo
nio

Patrimonio minimo
solicitado por el BID

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




4.-

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD Y REQUISITOS MiNIMOS DE LA OFERTA

OFERTA ECONOMICA: $ 530.496,05 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA

1. OFERENTE: COLECOM CIA. LTDA

PARAMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Formulario y requisitos minimos X
Equipo minimo X
Personal técnico minimo X
Experiencia General minima X
Experiencia minima personal técnico X

NOTA: El oferente no presentd en la Secretaria General de la CNEL EP - Unidad de Negocio Manabi la
convalidacion solicitada por la comision técnica, por lo que NO ESTA HABILITADO para continuar con la siguiente

etapa.
2. OFERENTE: ING. HECTOR PATRICIO VELA DUQUE
OFERTA ECONOMICA: $ 620.769,26 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA
PARAMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Formulario y requisitos minimos X
Equipo minimo X
Personal técnico minimo X
Experiencia General minima X
Experiencia minima personal técnico X

NOTA: El oferente ESTA HABILITADO para continuar con la siguiente etapa.

3. OFERENTE: ING. HUGO FERNANDO ZAMBRANO BUENAVENTURA
OFERTA ECONOMICA: $ 594.176,54 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA

PARAMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Formulario y requisitos minimos X
Equipo minimo X
El Administrador de obra
propuesto se encuentra
Personal técnico minimo X comprometido al 100 % en
el contrato 046-2016 de
CNEL EP UN MANABI
Experiencia General minima X i
Experiencia minima personal técnico X I

NOTA: El oferente no cumple con los requisitos minimos por lo que NO ESTA HABILITADO para continuar con

la siguiente etapa.

4. OFERENTE: ING. MARIO MENDOZA MENDOZA
OFERTA ECONOMICA: $ 616.240,73 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA
NO
PARAMETRO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Formulario y requisitos minimos X
Equipo minimo X
Persanal técnico minimo X
Las experiencias presentadas no
Experiencia General minima X cumplen con los requerimientos
minimos establecidos en los pliegos
Las experiencias presentadas no
Experiencia minima personal técnico cumplen con los requerimientos. ..
X._.—|-minimos-establecidos en los pliegos

Y
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NOTA: El oferente no cumple con los requisitos minimos por lo que NO ESTA HABILITADO para continuar con

la siguiente etapa.

5. OFERENTE: ING. JULIO CESAR VILLAVICENCIO CHAVEZ
OFERTA ECONOMICA: $ 614.921,5 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA
PARAMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Formulario y requisitos minimos X
No adjunta documentacion de
. . soporte que acredite la
Equipo minimo X disponibilidad de los equipos
minimos
Personal técnico minimo X
Las experiencias presentadas
Experiencia General minima X no curerI?n con ID_S_
requerimientos minimos
establecidos en los pliegos
Las experiencias presentadas
e . no cumplen con los
Experiencia minima personal técnico 2 .
requerimientos minimos
X establecidos en los pliegos

NOTA: El oferente no cumple con los requisitos minimos por lo que NO ESTA HABILITADO para continuar con

la siguiente etapa.

6. OFERENTE: CONECTIVIDAD ORTVASELEC CIA LTDA
OFERTA ECONOMICA: $ 586.117,38 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA

PARAMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Formulario y requisitos minimos X
Equipo minimo X
Personal técnico minimo X
Experiencia General minima X

Las experiencias presentadas
B —_— no cumplen con los
Experiencia minima personal técnico X - .
. requerimientos minimos
establecidos en los pliegos

NOTA: El oferente no cumple con los requisitos minimos por lo que NO ESTA HABILITADO para continuar con

la siguiente etapa.

7. OFERENTE: ING. WILIAMS FELIPE MAYIA VELEZ
OFERTA ECONOMICA: $ 623.032,24 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA
PARAMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Formulario y requisitos minimos X
Equipo minimo X
Personal técnico minimo X
Experiencia General minima X
Experiencia minima personal técnico X

NOTA: El oferente ESTA HABILITADO para continuar con la siguiente etapa.
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5. CONCLUSION:

La comision técnica delegada por la maxima autoridad concluye que las ofertas presentadas por los oferentes
cumplen con los requisitos minimos solicitados en los pliegos para el Proceso de Licitacién Publica Nacional
BIDIII-RSND-CNELMAN-DI-OB-001, para contratar la "CONSTRUCCION DE LA LINEA TRIFASICA A 13.8 KV
COLIMES-LOS AMARILLOS CANTON PAJAN”.

El orden de prelacion considerando las ofertas econémicas de los oferentes es el siguiente:

Nro OFERENTE OFERTA
1 ING. HECTOR PATRICIO VELA DUQUE S 620.769,26
2 ING. WILIAMS FELIPE MAYIA VELEZ S 623.032,24

6.- RECOMENDACION

La Comision Técnica delegada por la maxima autoridad de la Corporacion Nacional de Electricidad CNEL EP UN
MANABI, en funcién del analisis Técnico, Econdmico y Legal efectuado en el presente documento respecto del
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas, Metodologia de Evaluacién y Presupuesto Referencial
establecidos en los pliegos del proceso No. BIDIII-RSND-CNELMAN-DI-OB-001, para contratar la "EJECUCION DEL
PROYECTO DE DISTRIBUCION ELECTRICA "CONSTRUCCION DE LA LINEA TRIFASICA A 13.8 KV COLIMES-LOS
AMARILLOS CANTON PAJAN” concluye que las ofertas presentadas por los Ingenieros Héctor Patricio Vela Duque
y Wiliams Felipe Mayia Vélez CUMPLEN con los parametros técnicos requeridos en los pliegos del proceso y se
sugiere que se adjudique el proceso Nro. BIDII-RSND-CNELMAN-DI-OB-001 al Ing. Héctor Patricio Vela Duque
debido a que oferta el mejor precio acorde a los intereses de la Corporacion.

Siendo las 17:00h se da por finalizada la reunidn.

e T
; ; Ing. Oscdr Ve\"éara Delgado
g "CL.'” warciatarnvajal M Profesipnal Afin objeto de
Titular Area Requirente

contratacion

IWendoza
Profesional’delegado Maxima

Autoridad



Cuadro 1. Identificacion

1.1 [Nombre del Organismo Ejecutor CNEL EP UNIDAD DE NEGOCIOS MANAB(
1.2 |Numero del Préstamo/Crédito EC-L1160
1.3 |Fecha de entrasa en vigor 07/12/2016
1.4 |Fecha de cierre
a) Original 02/01/2017
b) Modificada 03/01/2017
wn Iorbredgri ; CONSTRUCCION DE LA LINEA TRIFASICA A 13.8 KV COLIMES-LOS
Sl Gle bl AMARILLOS CANTON PAJAN - BIDIII-RSND-CNELMAN-DI-OB-001
1.6 |Comprador (o Contratante) i
EMPRESA ELECTRICA PUBLICA ESTRATEGICA CORPORACION
a) Nombre NACIONAL DE ELECTRICIDAD CNEL EP UNIDAD DE NEGOCIO
MANABI
MANTA, CALLE 34 Y AV FLAVIO REYES, INSTALACIONES DE LA
b) Direccidn ESCUELA DE PESCA, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIDAD DE
NEGOCIO
N identificacion del
g7 |Dumerageldentitieacion.de BIDIII-RSND-CNELMAN-DI-0B-001
Contrato
18 |o s pes e CONSTRUCCION DE LA LINEA TRIFASICA A 13.8 KV COLIMES-LOS
e AMARILLOS CANTON PAJAN
USD $ 634543,21 (SEISCIENTOS TREINA Y CUATRO MIL
1.9 [Presupuesto Referencial’ QUINIENTOS CUARENTA Y TRES CON 21/100 DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) mas IVA
110 Método de adquisiscion (marcar LP| UL LPN x lep OTRO
uno)
1.11 [¢Se requiere examen previo?? Si No X
1.12 |¢Se concede preferencia nacional? |Si X No
1.13 [¢El Contrato es a precio fijo? Si No X
1.14 |Confinanciamiento, si lo hubiere:

a) Nombre del Organismo

b} Porcentaje financiado por el
organismo

Banco Interamericano de Desarrollo

100%

/)

-H“ |

18,

Ing
Prof

Autoridad

Ing. Oscar/Vergdra Delgado
Profesional Afin objeto de

Ing. Lintol Garcia Carvajal
contratacion

Titular Area Requirente







Cuadro 2. Proceso de Licitacion

2.1

Anuncio general de la licitacién

a) Fecha de la primera publicacion

05 de diciembre de 2016

2.2 |Precalificacion, si se requiere

a) Numero de firmas precalificadas N/A

b) Fecha de comunicacion de la no

objecidn del BID N/A
2.3|Anuncio especifico de la licitacion

a) Nombre del periddico nacional {0

direccion electrdnica) El Telegrafo

b) Fecha de publicacion.
c) Nombre de la publicacion

internacional (UNDB on line)
d) Fecha de publicacion
e} Ndmero de firmas notificadas

05 de diciembre de 2016

N/A
N/A
N/A

2.4

Documento de Licitacion

a) Titulo y fecha de publicacion

PROGRAMA DE REFORZAMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE
DISTRIBUCION BIDIII 2016 PRETAMO Nro. EC-L1160
CONSTRUCCION DE LA LINEA TRIFASICA A 13.8 KV COLIMES-LOS
AMARILLOS CANTON PAJAN BIII-RSND-CNELMAN-DI-OB-001

05/12/206
b) Fecha de comunicacién de la no
objecion del BID N/A
c) Fecha de envio a los licitantes N/A
Numero de firmas a las que se
2.5|enviaron los documentos N/A
Moditicacion de los documentos, si
2.6(las hubiere
a) Lista de todas las fechas de
emision 1 2 3
b) Fecha (s) de la comunicacidn de la
no objeciéon del BID 1 2 3
2.7 |Fecha de la reunidn previa N/A
2.8|a los licitantes y al BID y2 N/A

( U0

Ingi.)w/o Li 3ZAQt:Ic:za
Profesional del o Maxima

Autoridad

Ing. Oscar Yergara Delgado
Profesional Afin objeto de
contratacion

Ing. Lincoln/Garcia Carvajal

Titular'Area Requirente







[y gy [ =y A Cuadro 3. Presentacion y apertura de las Ofertas

-

3.1|Plazo para la presentacidn de ofer]

a) Fecha y hora originales 03 de enero de 2016 hasta las 10H00

b)Prérrogas si las hubiere N/A
3.2|Apertura de las ofertas

Fecha y hora 03 de enero de 2016 hasta las 10HQ0
3.3|Acta de la apertura de las ofertas

Fecha del Envio al BID CUMPLIR ESTE HITO
3.4|Ndmero de ofertas presentadas SIETE (7)

3.5|Periodo de validez de las ofertas (g

a) Periodo especificado

o Doscientos diez (210) dias
originalmente.

b) Prorrogas si las hubiere N/A

c) Fecha de comunicacidn de la

no objecion del BID, si se pendiente
requiere’

_ 2
Ing. JyHo Li Ing. Linc In/Garcia Carvajal Ing.-tfscal Vergdra Delgado
i AKi . Profesional Afin obj
Profesionalde .g do Maxima Fitsilaefres Reaeirente i i ° jeto de
Autoridad contratacién
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